*cessivo, ut prædiximus; EXCLUSIS FÆMINIS, ET MASCVLIS EX FÆMINIS, succedendum erit, en cuya consideracion dixo Roxas con otros d.p.1.cap.6. n.317. que la linea de agnacion era incompatible con la derecha, entendiendo esto de la linea derecha natural, ù de substancia, comprehensiva de todos; que la de los mismos agnados; no parece dudable, que tambien se podrá dezir derecha entre ellos, y respeto dellos mismos, descendiendo, y passando de vno a otro la succession, en la forma, que el mismo Autor avia explicado antecedentemente, ex num. 304. usque ad 317. Pero si fuere de sencilla masculinidad, solamente quedan excluidas las hembras, y no los varones, aunque de ellas descendan, Roxas d.p.1.cap.6. num.24. vers. Advertendum, ibi: Succedere debet regulariter omnis masculus, tam agnatus, quam cognatus, ADEMP<sup>T</sup>IS de medio omnibus fæminis.*

100 Y aunque sea el llamamiento, y substitucion colectiva, y generica de masculos, se entiende, que es lineal, y especifica de cada vno de ellos, y como si cada vno tuviesse su propia vocacion, segun lo declarò bien Don Iuan del Castillo lib.5.tom.6.cap.129.num.19.ad finem.cum seq. ibi: *Vt autem iure proprio, atque ex persona sua, & per specialem vocationem succedere dicatur masculus, siue descendens ex fæmina exclusa; necesse non est, quod proprio nomine vocatus, atque ad successionem invitatus fuerit, ita quod specialiter masculi ex fæminis vocati sint, aut suo nomine omnes substituti vocentur; sed sufficit generaliter, atque absolute masculos vocari, ut suo loco, & gradu unusquisque masculorum vocatus dicatur; ut ego metipse, in hac eadem materia aperte intendi, d.cap.15.num.44. & 45. Propria namque, & specialis vocatio dicitur, que resultat ex substitutione collectiva, & lineali, qua, factis specialibus quibusdam vocationibus, filij, & descendentes*  
 mal-

masculi vocantur; vocatioque ipsa, aut substitutio collectiva linealis, filiorum, aut descendentium masculorum, omnes masculos, etiam nascituros, in futurum comprehendit, absque dependentia unius ad alium, ita specialiter, ac si unusquisque specificè vocatus fuisset, sive in favorem eius maioratus institutus; tot enim vocationes, & substitutiones, ex collectiva, & lineali vocatione resultant, quot persone in futurum successuræ sunt, vt per Molin. lib. 1. cap. 1. num. 17. & lib. 3. cap. 6. num. 43. Ioan. Gutierr. practic. lib. 3. q. 67. num. 10.

101 Successio, enim, linealis maioratum Hispania, successive defertur de maiore in maiorem, seu de primogenito in primogenitum, etiam si vocationes conceptæ sint per verba generalia, & collectiva totius lineæ; quippe cum peculiaris eorum natura, & essentia in eo consistat, quod indivisa conserventur de primogenito in primogenitum in perpetuum, & in omnes descendentes unius cuiusque lineæ; id quod Ludovic. Molin. lib. 1. cap. 1. num. 22. ex l. 2. tit. 15. partit. 2. singulariter deduxit, Micres etiam in initio 1. part. nu. 1. Pat. Ludov. Molin. tom. 3. disputat. 577.

102 Atque ita vocationes ipsa collectiva, & lineales, quæ, iuxta tempus factæ dispositionis, maioratusque instituti, incertitudinem continere dicuntur; si ad tempus vacantis successionis maioratus referantur; & cum successio ipsa defertur, attendantur; omnimodam certitudinem habere dicuntur: nam, cum successio primogenito tantum, sive ei, qui in primogeniti gradu, & linea inveniatur, masculiq; qualitatem obtineat, deferenda sit; vocatio equidem filij masculi maioris, aut filiorum, sive descendentium masculorum, ita specialis, & propria, dijudicabitur in eo, qui tempore ipsius successionis, primogenitura, & masculinitatis qualitatem obtineat, & in proximiori gradu existat, ac si proprio, & speciali nomine facta fuisset, l. 2. ff. de liber. & posth. &c.

103 Y entre ellos; y en respeto de ellos, se observa la formacion, y graduacion de sus lineas, derecha, y transversal: *Nam vere, linea tot ab stipite derivantur, quot filij ab eo procedunt, quasi è centro ad circumferentiam ducta, ex Giurba de success. feud. cap. 118. §. 2. gloss. 6. num. 13. Roxas ubi supra num. 286. ad finem;* pues, exceptado lo que toca a la exclusion de las hembras; en todo lo demás se han de observar las reglas ordinarias de los mayorazgos, como el mismo Roxas con otros muchos dexava dicho *ead. p. 1. c. 6. nu. 24. in princ. ibi: Sin autè non fuit clare, ac explicite, seu evidentissime cõtemplata agnatio, admitti debet masculus ex femina; quia successio ei defertur suo loco, & gradu, ac si maioratus esset regularis; Ultra quod de iure nostro hoc indubitatum est, nam, PRÆTER EXCLUSIONEM FÆMINARVM, in omnibus alijs casibus, ad successionem maioratum, in Hispania debet observari, l. 2. tit. 15. part. 2. & eius regule, ut probant Bald & c. Torre de maioratib. Italia, lib. 1. cap. 5. §. 7. num. 98.*

104 Aunque para nuestro intento lo mismo obra la vna calidad, que la otra, ex Iosepho Rosa *d. consult. 69. num. 35. referido in prima allegat. num. 59. ad 64. Ioanne Torre de maioratib. Italia, tom. 1. cap. 25. §. 12. nu. 135. referido nu. 65. D. Ludovico Casanate conf. 50. nu. 32. & seq. referido nu. 93. & seq. D. Ioan. del Castillo lib. 5. cap. 129. num. 33. 34. & 47. referido in secunda allegat. nu. 46. & seqq.* Y este modo de suceder, por la calidad de masculos, y de vnos masculos a otros, es el que hallamos prevenido en este mayorazgo por los Donadores, quando despues de aver llamado, y substituido a los que hemos referido, y en primero lugar al primero fillo masclo de los primeros Donatarios, y a los descendientes de aquel, masculos, dixeron: Servando EN TODOS LOS SOBREDICHOS orden de genitura DE MAYOR EN MAYOR, con que siempre aquel, en quien

los

los sobreditos bienes pervendrán, hayan a levar los sobrenombres, è armas de Funes, è de Villalpando, juntas; que fue ordenar la succession de vn descendiente masculino, primogenito, y mayor, en otro de la misma calidad, y en falta de los de la vna, en los de la otra, de las que ellos huviesen formado entre si; sucediendo en falta de la del primogenito, la del segundo; y en falta de esta, la del tercero; y assi de los demás; y continuandose en todos la calidad de la primogenitura, y mayoría por el dicho orden. *Hac enim primogenitura qualitas, numquam moritur; imo in infinitum procedit: cum deficiente primogenito, secundogenitus illico primogeniti locum, ac denominationem accipiat, ut inquit D. Ludovic. Molin. lib. 1. cap. 5. num. 20. Addentes ibidem: Vbi quod licet primogenitus is tantum dicatur, qui primo loco genitus est; at amen, illo deficiente, iura primogeniturae consequitur is, qui illum proxime, & immediate sequitur ex fratribus, bene D. Ioan. del Castillo lib. 5. cap. 93. §. 1. n. 30 & seqq. & præcipue num. 67. & seqq. Idem D. Molina dict. lib. 1. cap. 6. num. 42. & 43. cum alijs adductis ab Addentibus ibidem, & Maldonadus d. num. 43. Idem Molin. lib. 3. cap. 6. num. 29. Vbi ijdem Addentes, iunctis traditis in prima allegat. num. 77. in fine, & in secunda, num. 40. 177. 178. 179. & 180. Suelves cons. 65. num. 2. lib. 1. quibus addo Roxas d. p. 1. cap. 6. num. 163. Vbi, quod successio maioratus non per gradus, sed per lineas suo ordine defertur; & quælibet linea subintrat in suo gradu ad instar successorij editi; primo linea primogeniti, & ea prorsus finita, intrat successio in lineam secundogeniti, & sic deinceps de linea in lineam; cum qualibet sit incompatibilis cum altera: quia dum aliquis superest ex vna linea, non est admittendus quilibet alius ex altera linea.*

105 De donde natural, y juridicamente se deduce, que llamando, y substituyendo los fundadores en primero lugar  
la

la descendencia, y línea masculina, del primer hijo masculino de los primeros donatarios; la calidad de masculinidad, que en su ingreso se les reconoce, exclusiva de toda hembra, se deve igualmente reconocer en su progreso, siendo vna misma la que expresa, y literalmente qualifica toda la dicha línea, y descendencia, tan inseparable en su principio, como en su continuación, segun que lo prueba, y convence Roxas *d. part. 1. cap. 6. num. 304.* con Simon de Pretis, y el exemplo evidente que trae en su comprobacion, ibi: *Linea qualitatis est, qua componitur ex personis habentibus illam qualitatem, absque eo quod interponatur alia, in qua non resideat; quia, si interponatur, iam non erit linea illius qualitatis, que requiritur a lege, vel testatore, Additionator ad Alexandr. cons. 53. nu. 5 super. ver. linea.* Simon de Pretis *de interpret. ultim. volunt. lib. 3. solut. 11. num. 54. fol. 154.* **VBI comprobatur exemplo lineae albae, in qua, si interponatur medium nigri, vel alterius coloris, interrumpitur, taliter, quod iam non erit tota linea alba: Quia principium, & medium huius lineae PROGREDI DEBET, AEQUALITER, eadem QUALITATE CONTINUATA MASCULINITATIS, &c.** & probatur per corruptionem ipsius lineae; nam si quis velit a Pictore fieri totam lineam albam, & ipse faciat principium album, & medium nigrum; non quidem dicetur fecisse totam lineam albam, ut patet ad sensum, etiam visus, quo nulla magis fida probatio est, *S. fin. instit. de grad. & affin. quid pulchrius?*